



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 07.08.2015 № 0846/18-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу  
"Безопасность в Чеховском муниципальном районе"

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 29.05.2015 № 29/5)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, от 30.06.2015 № 0631/21-01/2015).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Фриша Д.В.

Первый заместитель  
Руководителя Администрации  
Чеховского муниципального  
района

С.Н. Кизилов



DIRECTUM-25360-248887

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Чеховского муниципального района

от 07.08.2015 № 0846/18-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, 30.06.2015 № 0631/21-01/2015) (далее – Программа).

1. В разделе 3:

1.1. в подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:

1.1.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«

|    |  |         |   |  |        |     |    |    |    |    |    |
|----|--|---------|---|--|--------|-----|----|----|----|----|----|
| 1. | <b>Задача 1</b><br>Повышение степени защищенности муниципальных учреждений, граждан, а так же профилактика и предупреждение терроризма и экстремизма | 38460,3 | - | <b>Показатель 1</b><br>Темп снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии | %      | 100 | 98 | 95 | 93 | 91 | 88 |
|    |  |         |   | <b>Показатель 2</b><br>Недопущение преступлений экстремистской направленности                                      | единиц | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  |
|    |  |         |   | <b>Показатель 3</b><br>Недопущение террористических актов  | единиц | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  |

»;

1.1.2. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «185214,7» заменить цифрами «185447,7».



DIRECTUM-25360-248887

- 1.2. в подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»:
- 1.2.1. в пункте 2 цифры «26013,1» заменить цифрами «25860,1»;
- 1.2.2. в пункте 3 цифры «23007,0» заменить цифрами «22827,0»;
- 1.2.3. в пункте 4 цифры «23384,0» заменить цифрами «23484,0»;
- 1.2.4. в строке «Всего по подпрограмме» цифры «115872,9» заменить цифрами «115639,9».

2. В разделе 4:

2.1. в подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:

2.1.1. в пункте 1.1.6. цифры «269,0» заменить цифрами «482,0»;

2.1.2. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«

|   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| 1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз | Бюджет<br>Чеховского<br>муниципального<br>района | Смета<br>Администрации<br>Чеховского<br>муниципального<br>района | <b>Всего: 420,0</b><br>2015 год – 20,0<br>2016 год – 200,0<br>2017 год – 200,0<br>2018 год – 0,0<br>2019 год – 0,0 |  |
|---|--|--|--|--|

»;

2.1.3. в строке «Всего» цифры «38227,3» заменить цифрами «38460,3», цифры «3619,3» заменить цифрами «3852,3»;

2.1.4. в пункте 2.1.4. слова «Разработка проектно-сметной документации по монтажу систем видеонаблюдения» заменить словами «Организация системы видеонаблюдения в здании Администрации Чеховского муниципального района и на внутренней автомобильной стоянке»;

2.1.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «185214,7» заменить цифрами «185447,7», цифры «17642,7» заменить цифрами «17875,7».

2.2. в подпрограмме 2 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»:

2.2.1. в пункте 5.1.3. цифры «33,0» заменить цифрами «0,0»;

2.2.2. в пункте 5.3. цифры «5467,8» заменить цифрами «5347,8», цифры «739,8» заменить цифрами «619,8», цифры «2800,0» заменить цифрами «2680,0», цифры «320,0» заменить цифрами «200,0»;

2.2.3. в строке «Всего» цифры «26013,1» заменить цифрами «25860,1», цифры «3861,1» заменить цифрами «3708,1»;

2.2.4. в пункте 6.1.1. цифры «180,0» заменить цифрами «0,0»;



2.2.5. в строке «Всего» цифры «23007,0» заменить цифрами «22827,0», цифры «5552,0» заменить цифрами «5372,0»;

2.2.6. пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
| <p>7.1.Реализация плана гражданской обороны:<br/>         - организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств гражданской обороны;<br/>         - подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;<br/>         - приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты;<br/>         - корректировка плана гражданской обороны</p> | Средства бюджета Чеховского муниципального района, из них: | Смета Администрации Чеховского муниципального района | <p><b>Всего: 20384,0</b><br/>           2015 год – 100,0<br/>           2016 год – 358,0<br/>           2017 год – 358,0<br/>           2018 год – 9784,0<br/>           2019 год – 9784,0</p> |  |
|  | Чеховский муниципальный район                              |  | <p><b>Всего: 18952,0</b><br/>           2015 год – 100,0<br/>           2016 год – 0,0<br/>           2017 год – 0,0<br/>           2018 год – 9426,0<br/>           2019 год – 9426,0</p>     |  |
|  | Сельское поселение Баранцевское                            |  | <p><b>Всего: 296,0</b><br/>           2015 год – 0,0<br/>           2016 год – 74,0<br/>           2017 год – 74,0<br/>           2018 год – 74,0<br/>           2019 год – 74,0</p>           |  |
|  | Сельское поселение Любучанское                             |  | <p><b>Всего: 708,0</b><br/>           2015 год – 0,0<br/>           2016 год – 177,0<br/>           2017 год – 177,0<br/>           2018 год – 177,0<br/>           2019 год – 177,0</p>       |  |
|  | Сельское поселение Стремилдовское                          |  | <p><b>Всего: 428,0</b><br/>           2015 год – 0,0<br/>           2016 год – 107,0<br/>           2017 год – 107,0<br/>           2018 год – 107,0<br/>           2019 год – 107,0</p>       |  |

»;

2.2.7. в строке «Всего» цифры «23384,0» заменить цифрами «23484,0», цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

2.2.8. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «115872,9» заменить цифрами «115639,9», цифры «18781,9» заменить цифрами «18548,9».

3. В подразделе 5.1. раздела 5. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

4



DIRECTUM-25360-248887

«

| Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: | Наименование подпрограммы                       | Главный распорядитель бюджетных средств        | Источник финансирования                           | Расходы (тыс. рублей) |         |         |         |         |          |
|---|---|--|---|-----------------------|---------|---------|---------|---------|----------|
|   |   |  |   | 2015 г.               | 2016 г. | 2017 г. | 2018 г. | 2019 г. | Итого    |
|   | Профилактика преступлений и иных правонарушений | Администрация Чеховского муниципального района | Всего:  | 17875,7               | 40065,0 | 49975,0 | 39766,0 | 37766,0 | 185447,7 |
|   |   |  | в том числе:                                      |                       |         |         |         |         |          |
|   |   |  | Средства бюджета Чеховского муниципального района | 17875,7               | 40065,0 | 49975,0 | 39766,0 | 37766,0 | 185447,7 |
|   |   |  | Средства бюджета Московской области               | 0,0                   | 0,0     | 0,0     | 0,0     | 0,0     | 0,0      |

».

4. В подразделе 5.2. раздела 5.:

4.1. пункт 1. изложить в следующей редакции:

«

|    |  |         |   |  |        |     |     |     |     |     |     |
|----|--|---------|---|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 1. | <b>Задача 1</b><br>Повышение степени защищенности муниципальных учреждений, граждан, а так же профилактика и предупреждение терроризма и экстремизма | 38460,3 | - | <b>Показатель 1</b><br>Темп снижения количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии | %      | 100 | 98  | 95  | 93  | 91  | 88  |
|    |  |         |   | <b>Показатель 2</b><br>Недопущение преступлений экстремистской направленности                                      | единиц | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
|    |  |         |   | <b>Показатель 3</b><br>Недопущение террористических актов  | единиц | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

»;

4.2. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «185214,7» заменить цифрами «185447,7».

5. В подразделе 5.3. раздела 5.:

5.1. пункт 1.1.6. цифры «269,0» заменить цифрами «482,0»;

5



DIRECTUM-25360-248887

5.2. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«

|   |   |  |  |  |
|---|---|--|--|--|
| 1.4. Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз | Бюджет Чеховского муниципального района | Смета Администрации Чеховского муниципального района | <b>Всего: 420,0</b><br>2015 год – 20,0<br>2016 год – 200,0<br>2017 год – 200,0<br>2018 год – 0,0<br>2019 год – 0,0 |  |
|---|---|--|--|--|

»;

5.3. строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

|               |  |  |   |  |
|---------------|--|--|---|--|
| <b>Всего:</b> |  |  | <b>Всего: 38460,3</b><br>2015 год – 3852,3<br>2016 год – 6669,0<br>2017 год – 14219,0<br>2018 год – 7860,0<br>2019 год – 5860,0 |  |
|---------------|--|--|---|--|

»;

5.4. в пункте 2.1.4. слова «Разработка проектно-сметной документации по монтажу систем видеонаблюдения» заменить словами «Организация системы видеонаблюдения в здании Администрации Чеховского муниципального района и на внутренней автомобильной стоянке»;

5.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «185214,7» заменить цифрами «185447,7», цифры «17642,7» заменить цифрами «17875,7».

6. В подразделе 5.4. раздела 5.:

6.1. в пункте 1.1.6. цифры «269,0» заменить цифрами «482,0»;

6.2. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«

|      |   |   |   |             |       |      |       |       |     |     |   |  |
|------|---|---|---|-------------|-------|------|-------|-------|-----|-----|---|--|
| 1.4. | Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма и экстремизма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью | - | Средства бюджета Чеховского муниципального района | 2015 - 2019 | 420,0 | 20,0 | 200,0 | 200,0 | 0,0 | 0,0 | Управление по вопросам экономической и территориальной безопасности |  |
|------|---|---|---|-------------|-------|------|-------|-------|-----|-----|---|--|



|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| формирования у них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

»;

6.3. в строке «Всего:» цифры «38227,3» заменить цифрами «38460,3», цифры «3619,3» заменить цифрами «3852,3».

6.4. в пункте 2.1.4. слова «Разработка проектно-сметной документации по монтажу систем видеонаблюдения» заменить словами «Организация системы видеонаблюдения в здании Администрации Чеховского муниципального района и на внутренней автомобильной стоянке»;

6.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» цифры «185214,7» заменить цифрами «185447,7», цифры «17642,7» заменить цифрами «17875,7».

7. В подразделе 6.1. раздела 6. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

| Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: | Наименование подпрограммы                            | Главный распорядитель бюджетных средств        | Источник финансирования                           | Расходы (тыс. рублей) |         |         |         |         |          |
|---|--|--|---|-----------------------|---------|---------|---------|---------|----------|
|   |  |  |   | 2015 г.               | 2016 г. | 2017 г. | 2018 г. | 2019 г. | Итого    |
|   | Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения | Администрация Чеховского муниципального района | Всего:<br>в том числе:                            | 18548,9               | 19306,0 | 19306,0 | 30307,0 | 28172,0 | 115639,9 |
|   |  |  | Средства бюджета Чеховского муниципального района | 18548,9               | 19306,0 | 19306,0 | 30307,0 | 28172,0 | 115639,9 |
|   |  |  | Средства бюджета Московской области               | 0,0                   | 0,0     | 0,0     | 0,0     | 0,0     | 0,0      |

».

8. В подразделе 6.2. раздела 6.:

8.1. в пункте 2 цифры «26013,1» заменить цифрами «25860,1»;

8.2. в пункте 3 цифры «23007,0» заменить цифрами «22827,0»;

8.3. в пункте 4 цифры «23384,0» заменить цифрами «23484,0»;



8.4. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «115872,9» заменить цифрами «115639,9».

9. В подразделе 6.3. раздела 6.:

9.1. в пункте 2.1.3. цифры «33,0» заменить цифрами «0,0»;

9.2. в пункте 2.3. цифры «5467,8» заменить цифрами «5347,8», цифры «739,8» заменить цифрами «619,8», цифры «2800,0» заменить цифрами «2680,0», цифры «320,0» заменить цифрами «200,0»;

9.3. в строке «Всего» цифры «26013,1» заменить цифрами «25860,1», цифры «3861,1» заменить цифрами «3708,1»;

9.4. в пункте 3.1.1. цифры «180,0» заменить цифрами «0,0»;

9.5. в строке «Всего» цифры «23007,0» заменить цифрами «22827,0», цифры «5552,0» заменить цифрами «5372,0»;

9.6. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«

|   |  |  |   |  |
|---|--|--|---|--|
| <p>4.1.Реализация плана гражданской обороны:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств гражданской обороны;</li> <li>- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;</li> <li>- приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты;</li> <li>- корректировка плана гражданской обороны</li> </ul> | Средства бюджета Чеховского муниципального района, из них: | Смета Администрации Чеховского муниципального района | <b>Всего: 20384,0</b><br>2015 год – 100,0<br>2016 год – 358,0<br>2017 год – 358,0<br>2018 год – 9784,0<br>2019 год – 9784,0 |  |
|   | Чеховский муниципальный район                              |  | <b>Всего: 18952,0</b><br>2015 год – 100,0<br>2016 год – 0,0<br>2017 год – 0,0<br>2018 год – 9426,0<br>2019 год – 9426,0     |  |
|   | Сельское поселение Баранцевское                            |  | <b>Всего: 296,0</b><br>2015 год – 0,0<br>2016 год – 74,0<br>2017 год – 74,0<br>2018 год – 74,0<br>2019 год – 74,0           |  |
|   | Сельское поселение Любучанское                             |  | <b>Всего: 708,0</b><br>2015 год – 0,0<br>2016 год – 177,0<br>2017 год – 177,0<br>2018 год – 177,0<br>2019 год – 177,0       |  |
|   | Сельское поселение Стремилдовское                          |  | <b>Всего: 428,0</b><br>2015 год – 0,0   |  |





|  |  |  |                  |  |
|--|--|--|------------------|--|
|  |  |  | 2016 год – 107,0 |  |
|  |  |  | 2017 год – 107,0 |  |
|  |  |  | 2018 год – 107,0 |  |
|  |  |  | 2019 год – 107,0 |  |

»;

9.7. в строке «Всего» цифры «23384,0» заменить цифрами «23484,0», цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

9.8. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «115872,9» заменить цифрами «115639,9», цифры «18781,9» заменить цифрами «18548,9».

10. В подразделе 6.4. раздела 6.:

10.1. в пункте 2.3. цифры «5467,8» заменить цифрами «5347,8», цифры «739,8» заменить цифрами «619,8», цифры «2800,0» заменить цифрами «2680,0», цифры «320,0» заменить цифрами «200,0»;

10.2. в строке «Всего» цифры «26013,1» заменить цифрами «25860,1», цифры «3861,1» заменить цифрами «3708,1»;

10.3. в пункте 3.1.1. цифры «180,0» заменить цифрами «0,0»;

10.4. в строке «Всего» цифры «23007,0» заменить цифрами «22827,0», цифры «5552,0» заменить цифрами «5372,0»;

10.5. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«

|      |   |   |  |             |         |                |              |              |              |               |               |   |
|------|---|---|--|-------------|---------|----------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---|
| 4.1. | Реализация плана гражданской обороны:<br>- организация и выполнение мероприятий, направленных на повышение готовности сил и средств гражданской обороны;<br>- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;<br>- приобретение и утилизация выслуживших срок средств индивидуальной защиты;<br>- корректировка плана гражданской обороны | - | Средства бюджета Чеховского муниципального района, из них: | 2015 - 2019 | 3636,2  | <b>20384,0</b> | <b>100,0</b> | <b>358,0</b> | <b>358,0</b> | <b>9784,0</b> | <b>9784,0</b> | Управление по вопросам территориальной и экономической безопасности |
|      |   |   | Чеховский муниципальный район                              |             | 18952,0 | 100,0          | 0,0          | 0,0          | 9426,0       | 9426,0        |               |   |
|      |   |   | Сельское поселение Баранцевское                            |             | 296,0   | 0,0            | 74,0         | 74,0         | 74,0         | 74,0          |               |   |
|      |   |   | Сельское поселение Любучанское                             |             | 708,0   | 0,0            | 177,0        | 177,0        | 177,0        | 177,0         |               |   |
|      |   |   | Сельское поселение Стремилоское                            |             | 428,0   | 0,0            | 107,0        | 107,0        | 107,0        | 107,0         |               |   |

»;

10.6. в строке «Всего» цифры «23384,0» заменить цифрами «23484,0», цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

10.7. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «115872,9» заменить цифрами «115639,9», цифры «18781,9» заменить цифрами «18548,9».

